福井看協第 763号

令和 5年 3月 8日

施設長 副院長 様

看護部長 総看護師長 様

会員代表者 様                                 公益社団法人 福井県看護協会

会  長     江守 直美

（公印略）

令和 5年度 認定看護管理者教育課程セカンドレベル

公開講座のお知らせ（聴講のみ）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業推進にあたり、格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

看護管理に必要な基本的責務を遂行するために必要な知識について学習する場をご提供することを目

的に、認定看護管理者教育課程セカンドレベル公開講座を、下記により開催いたしますのでご案内申し上

げます。

記

１ 日時、テーマ、講師、受講料、定員

日時 テーマ ・ 講師 受講料･定員 締め切り コード

令和 5年

5月 19日（金）

9：00～16：00

ヘルスケアシステム論

『 保健医療福祉サービスの現状と課題 』

横浜市南区医師会在宅事業部

 高砂 裕子氏

会員 3,000円

非会員 6,000円

      20名

4/24

令和 5年

6月 24日（土）

9：00～16：00

質管理Ⅱ

『 看護サービスの質保証 』

日本看護協会  医療政策部 医療制度課

 岩澤 由子氏

会員 3,000円

非会員 6,000円

      20名

5/22

令和 5年

７月 19日（水）

9：00～16：00

質管理Ⅱ

『 安全管理 』

近畿大学医学部付属病院 教授 辰巳 陽一氏

会員 3,000円

非会員 6,000円

      20名

  6/19

令和 5年

７月 25日（火）

9：00～16：00

資源管理Ⅱ

『 適切な療養環境の整備 』

工学院大学建築学部  教授 筧 淳夫氏

会員 3,000円

非会員 6,000円

      20名

6/26

2  対   象 ： 看護管理に従事する者

3  会   場 ： 福井県看護協会

4  申込方法 ： 上記のコードか、福井県看護協会ホームページ「研修」からお申し込みください。